
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 января 2020 года  № 50 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

 Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета Республики Татарстан в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации о необходимости 

установления запрета на продажу несовершеннолетним бестабачной и иной 

никотиносодержащей продукции, наносящей вред здоровью (постановление  

от 24.12.2019 № 237-VI ГС); 

Думы Астраханской области к Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации о необходимости ускорения принятия проекта 

федерального закона, устанавливающего запрет торговли сосательными  

и жевательными никотиносодержащими смесями (постановление от 12.12.2019 

№ 407/12); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Руководителю 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  

и благополучия человека – Главному государственному санитарному врачу 

Российской Федерации Поповой А.Ю. по вопросу внесения изменений  

в санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10 

"Санитарно эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях" (постановление от 12.12.2019 

№ 1254-VI ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации Топилину М.А. по вопросу 

внесения изменений в Федеральный закон от 30 ноября 2011 года № 360-ФЗ  



2 

 

"О порядке финансирования выплат за счет средств пенсионных накоплений"  

в части единовременной выплаты средств пенсионных накоплений 

(постановление от 12.12.2019 № 1255-VI ЗС); 

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Министру 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации Д.Н. Кобылкину  

о необходимости установления порядка хранения изъятых вещей и документов 

по делам об административных правонарушениях" (постановление от 19.12.2019 

№ 1252-VI); 

Орловского областного Совета народных депутатов к Министру 

здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой по вопросу внесения 

в законодательство Российской Федерации изменений, направленных  

на предупреждение онкологических заболеваний (постановление от 19.12.2019 

№ 41/1174-ОС); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство 

Российской Федерации и Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации по вопросам, связанным с оборотом смесей, 

содержащих никотин, на территории Российской Федерации (постановление  

от 19.12.2019 № 41/1175-ОС); 

Ярославской областной Думы в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации о необходимости внесения изменений  

в статью 19 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ "Об охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака" в части установления запрета торговли сосательными  

и жевательными никотиносодержащими смесями (постановление от 11.12.2019 

№ 328). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения  

в Правительство Российской Федерации, Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации, Министерство труда и социальной защиты 

Российской Федерации, Министерство здравоохранения Российской Федерации, 

Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Д.Н. Кобылкину, 

руководителю Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека А.Ю. Поповой и в законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


